
 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Vyhotovení parkovacího průkazu 

 

Kdo může parkovací průkaz získat? 

Požádat o vydání parkovacího průkazu mohou osoby, které jsou držitelem průkazu ZTP,ZTP/P vydaným 

úřadem práce - Kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Parkovací průkaz označuje vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou a osoba těžce 

zdravotně postižená je osoba, která má přiznány mimořádné výhody II. stupně (průkaz ZTP) a III. 

(průkaz ZTP/P).  

Kdo může o průkaz zažádat a za jakých podmínek? 

Držitel průkazu, zákonný zástupce a opatrovník. Držitel průkazu ZTP, ZTP/P požádá o vydání 

parkovacího průkazu a současně předloží fotografii 35x45 mm. Na místě je nutná osobní účast držitele 

průkazu. Parkovací průkaz je na počkání vydán.  

Kde o něj žádat? 

Na odloučeném pracovišti Městského úřadu, Dělnická 1405, Ústí nad Orlicí, a to v provozní době  

v úřední dny, v neodkladných situacích v provozní době MěÚ.  

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

Je třeba doložit: 

• občanský průkaz, 

• průkaz ZTP, ZTP/P, 

• fotografie. 

Kolik zaplatím? 

Nehradí se žádné poplatky.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení? 

Parkovací průkaz je vydán na počkání. 

Podle kterých právních předpisů se postupuje? 

Zákon č. 361/2000 Sb. o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava  

a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 


